
 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

Konané dne 31.8.2020 od 16 hod. v kanceláři vedoucího OSNMM v budově MěÚ Litoměřice 

 

Přítomni: 

• František Kadeřábek 

• Ing. Zdeněk Bezděka 

• Mgr. Václav Härting 

• Roman Kozák 

• Ing. Zdeněk Černý 

• MUDr. Ondřej Štěrba 

• Josef Kalina ml., z důvodu karantény hlasování proběhlo e-mailem 

• Ing. Luboš Janoušek 

 

Omluveni: 

Termín příští MK – 9.11.2020  

Program: 

1. Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení klasické hrobky na Městském 

hřbitově v Litoměřicích  

2. Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení kopaného hrobu na Městském 

hřbitově v Litoměřicích  

3. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 2639/1 včetně komunikace v k.ú. Litoměřice 

4. Směna pozemků část parc.č. 657/80 (vl.město) za část pozemku parc.č. 657/22 v k.ú. Pokratice  

5. Záměr prodeje pozemku parc.č. 4534/1 v k.ú. Litoměřice 

6. Záměr prodeje pozemku parc.č. 4501/1 v k.ú. Litoměřice 

7. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2994/3 v k.ú. Litoměřice 

8. Záměr majetkoprávního dořešení pozemků a staveb opěrných břehových zdí v okolí Pokratického 

potoka v k.ú. Pokratice 
9. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 212/1 v k.ú. Pokratice 
10. Záměr prodeje pozemků v k.ú. Litoměřice majetkoprávní dořešení v rámci „Rekonstrukce silnice 

II/26 HO Mělník-Štětí-Polepy-Libochovany-HO Ústí nad Labem“ 
11. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2469/39 v k.ú. Litoměřice  
12. Vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidace 

Projednané body: 

     

1. Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení klasické hrobky na Městském 

hřbitově v Litoměřicích    

Žadatel: paní M.N., Litoměřice 

Odůvodnění: ZM dne 6.3.2008 schválilo zásady pro prodej opuštěných a neudržovaných náhrobků  

a pomníků (hrobová zařízení - movité věci) a hrobek (hřbitovní stavby - nemovité věci), které se 

z důvodu opuštění jejich vlastníky staly vlastnictvím města. 

Stanovisko OSNMM: Projednáno se správcem městského hřbitova – jedná se o nemovitou věc, která 

se nezapisuje do katastru nemovitostí, je určená k uložení lidských pozůstatků v rakvi nebo urně. 

Dle nové metodiky ekonomického odboru je příjem za hrobku nutné zaúčtovat s aktuálním DPH (21%). 

Jedná se o klasickou hrobku v sektoru I.Jshr s evidenčním číslem 529. 

Hlasováním  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

MK doporučuje: 

Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení klasické hrobky v sektoru I.Jshr, s 

evidenčním číslem 529, na Městském hřbitově v Litoměřicích. 

 

 

2. Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení kopaného hrobu na Městském 

hřbitově v Litoměřicích  



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

Žadatel: Pan Ing. M.B., Litoměřice 

Odůvodnění: ZM dne 6.3.2008 schválilo zásady pro prodej opuštěných a neudržovaných náhrobků  

a pomníků (hrobová zařízení - movité věci) a hrobek (hřbitovní stavby - nemovité věci), které se 

z důvodu opuštění jejich vlastníky staly vlastnictvím města. 

Stanovisko OSNMM: Projednáno se správcem městského hřbitova – jedná se movitou věc, hrobové 

zařízení – krycí deska, rám hrobu (dle zákona o pohřebnictví - hrobové zařízení). 

Dle nové metodiky ekonomického odboru je příjem za hrobové zařízení nutné zaúčtovat s aktuálním 

DPH (21%). 

Jedná se o kopaný hrob v sektoru II.A s evidenčním číslem 17. 

Hlasováním  pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0 

K doporučuje: 

Záměr prodeje opuštěného a neudržovaného hrobového zařízení kopaného hrobu v sektoru II.A, s 

evidenčním číslem 17 na Městském hřbitově v Litoměřicích  

 

3. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 2639/1 včetně komunikace v k.ú. Litoměřice 

Žadatel: Projektová kancelář, Štěpánek a spol. spol.s.r.o., Velká Dominikánská 129/10, Litoměřice, 

IČO: 48293121  

Odůvodnění: Žadatel nabízí bezúplatný převod pozemku na kterém je umístěna kolaudovaná (dne 

1.12.2008) komunikace pro RD v lokalitě Litoměřice-Žernosecká. Povrch komunikace je zpevněn 

zhutněným štěrkem, v komunikaci jsou uloženy sítě. 

Stanovisko OÚRM z 27.8.2014: Komunikace je ve velmi špatném stavebně technickém stavu. Na 

komunikaci je vydán kolaudační souhlas ze dne 1.12.2008 s výjimkou chodníků, které budou 

realizovány později, byť byly ve stavebním povolení. Povrch komunikace měl být zhotoven z hrubého 

a drobného kameniva a řádně uválcován. Situace je dnes taková, že malá část povrchů je 

vybetonovaná a část z kameniva, které místy vzala voda. Není zde dešťová kanalizace. Převod 

nedoporučují i z finančních důvodů.   

Bylo projednáno v MK dne 1.9.2014 s doporučením převodu pozemku po splnění podmínek daných 

stavebním povolení (dešťová kanalizace, chodník).  

Nová žádost 9.7.2020 s doplněním, že vlastníci sousedních nemovitostí souhlasí z finanční 

spoluúčasti na dobudování komunikace, jedná se o 12 přilehlých pozemků se spoluúčastí 50 000 Kč. 
Nové stanovisko OÚRM: S nabídkou darování pozemku lze za podmínky uváděné finanční 
spoluúčasti všech vlastníků přilehlých pozemků týkající se následného dobudování povrchu 
komunikace souhlasí. Ohledně smluv uzavíraných s vlastníky kontaktovat úsek investic OÚR. 

Hlasováním: pro:8   proti:0  zdržel se :0 

MK doporučuje: 

Bezúplatný převod pozemku parc.č. 2639/1 o výměře 1585 m2 (ostatní plocha) včetně povrchu v k.ú. 

Litoměřice s podmínkou uzavření smluv o finanční spoluúčasti na dobudování komunikace včetně 

provedené úhrady. 

 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

 

4. Směna pozemků část parc.č. 657/80 (vl.město) za část pozemku parc.č. 657/22 v k.ú. Pokratice  

Žadatel: pan M.K., Malíč E70, Litoměřice 

Odůvodnění: Od 2/2020 je vlastníkem sousedního pozemku parc.č. 657/22, na kterém se v současné 

době provádí údržba, zpevnění, vyčistění a posléze oplocení pozemku na parkovací dvůr pro občany.  

MK dne 23.3.2020 Projednávala původní žádost na odkoupení pozemku a doporučila bod odložit do 

doby předložení řešení zajištění (opěrné zdi) svahu k přilehlé komunikaci ul. Pokratická. 

Nová žádost, která je odsouhlasená s OÚRM: Jde o směnu pozemků s doplatkem rozdílu ceny.  

Stanovisko OÚRM: Dle platné územně plánovací dokumentace je uvedená část pozemku parc. č. 

657/80 v k.ú. Pokratice zařazena do ploch s rozdílným způsobem využití označených jako DI – plochy 

dopravní infrastruktury. Zároveň platná územně plánovací dokumentace navrhuje v tomto místě 

hromadné parkování v objektu s orientační kapacitou 150 parkovacích míst. Vzhledem k tomu, že 

žadatel je vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 657/22 v k.ú. Pokratice, je žádost o část sousedního 

pozemku pochopitelná.  V rámci pozemku parc. č. 657/80 v k.ú. Pokratice dochází k výrazné terénní 

nerovnosti, kdy část, o kterou žadatel nemá zájem slouží jako prostor pro zaparkování osobních 

automobilů v úrovni komunikace v ulici Pokratická a ostatní část je cca v úrovni ulice Na Výslunní s tím, 

že severně terén mírně stoupá. V případě, že předmětem navýšení stávající kapacity parkování bude i 

redukce stávajících svahů, na kterých je situována komunikace v ulici Pokratická, bude zdejší odbor 

souhlasit s prodejem části pozemku pouze za předpokladu, že před samotným převodem pozemku 

bude vydáno příslušné povolení na řešení zajištění svahu v místě, nejspíše opěrnou zdí, přičemž toto 

bude v rozpracovanosti konzultováno se zdejším odborem. 

Nové stanovisko OÚRM: Souhlasí se směnou pozemků za předpokladu, že bude předloženo a 

zdejším odborem odsouhlaseno řešení koncepce parkovacího areálu včetně plánovaných stavebních 

záměrů. 

Členové MK doporučují směnu pouze za předpokladu, že vlastník pozemku v rámci smlouvy smění i 

část u komunikace Na Výsluní z důvodu možné výstavby chybějícího chodníku.   

Hlasováním  pro:6  proti:   zdržel se:2  

MK doporučuje: 

Záměr směny části pozemku ve vl.města parc.č. 657/80 o výměře 188 m2 v k.ú. Pokratice  za část 

pozemku parc.č. 657/22 o výměře cca 153 m2 v k.ú. Pokratice (nutný GP) s doplatkem rozdílu ceny a 

za podmínky odsouhlasení konceptu řešení parkovacího areálu včetně plánovaných stavebních úprav 

OÚRM. 

 

 
5. Záměr prodeje pozemku parc.č. 4534/1 o výměře 1686 m2 v k.ú. Litoměřice 

Žadatel: manželé JUDr. J.S. a paní D.S., Litoměřice 

Odůvodnění: Žadatelé vlastní chatu (jiná stavba) na Třeboutické stráni, prodej pozemku pod stavbou 

schválilo ZM dne 12.9.2019, sousední zahradu užívají na základě nájemní smlouvy. 

Stanovisko OÚRM: Žádaný pozemek je dle platné územně plánovací dokumentace, kterou je Územní 

plán Litoměřice veden v zastavěném území ve stabilizovaných plochách s rozdílným způsobem využití 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

označených jako RI -  individuální rekreace – chatové lokality. Pozemek není z hlediska koncepce 

platné územně plánovací dokumentace dotčen záměry veřejně prospěšných staveb či opatření. 

K prodeji pozemku není připomínek. 
Stanovisko OSNMM: ZM dne 5.06.2014 pod č.j. 102/4/2014 schválilo cenu pozemků zahrad 100,- 

Kč/m2   

Hlasováním  pro:8  proti:   zdržel se: 

MK doporučuje  

Záměr prodeje pozemku parc.č. 4534/1 o výměře 1686 m2  (trvalý travní porost) v k.ú. Litoměřice 

 

 
 

6. Záměr prodeje pozemku parc.č. 4501/1 v k.ú. Litoměřice 

Žadatel: pan M.J. a paní Z.J., Ústí nad Labem 

Odůvodnění: Jsou vlastníci stavby (zahradní chaty) včetně pozemku parc.č 4501/2 a sousedního 

pozemku zahrady parc.č. 4502/1 v k.ú. Litoměřice. Kontrolou bylo zjištěno, že na užívaný pozemek není 

nájemní smlouva.  

Stanovisko OSNMM: doporučuje dopočítat bezesmluvní užívání pozemku 5 Kč/m2/rok   

Stanovisko OÚRM: K prodeji pozemku parc. č. 4501/1 v k.ú. Litoměřice není připomínek. Dle platné 

územně plánovací dokumentace, kterou je Územní plán Litoměřice ve znění po změně č.2 je pozemek 

zahrnut do zastavěného území do ploch s rozdílným způsobem využití označených jako RI – 

individuální rekreace – chatové lokality. Platná územně plánovací dokumentace nenavrhuje na 

pozemku žádné veřejně prospěšné stavby nebo veřejně prospěšná opatření. 

Hlasováním  pro:8  proti:   zdržel se: 

MK doporučuje  

Záměr prodeje pozemku parc.č. 4501/1 o výměře 182 m2 (trvalý travní porost) v k.ú. Litoměřice za cenu 

schválenou v ZM 5.6.2014 a s podmínkou dopočítání bezesmluvního užívání v částce 2730 Kč. 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

 
 

7. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2994/3 v k.ú. Litoměřice 

Žadatel: ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, Děčín 

Odůvodnění: Stávající technologie trafostanice je umístěná v sousední budově, která je nevyhovující a 

není ve vl. žadatele. Je nutné vystavět novou trafostanici, jedná se o cca 50 m2 

Stanovisko OÚRM: Po prověření tras technické infrastruktury v místě dle údajů o území z ÚAP ORP 

Litoměřice a po konzultaci s městským architektem lze vyslovit souhlas s umístěním trafostanice. 

Hlasováním  pro:8  proti:   zdržel se: 

MK doporučuje  

Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2994/3 o výměře cca 50 m2 (ost.plocha) v k.ú. Litoměřice (nutný 

GP). 

 
 

8. Záměr majetkoprávního dořešení pozemků a staveb opěrných břehových zdí v okolí Pokratického 

potoka v k.ú. Pokratice 

Žadatel: Povodí Ohře, IČO: 70889988, Bezručova 4219, Chomutov 

Odůvodnění: Na základě podnětu k dořešení vlastnických vztahů pozemků, proběhlo místní šetření. 

Předběžné zaměření geodety bylo zjištěno, že koryto potoka mezi ulicí Březinova a Na Výsluní včetně 

opěrných zdí různého stáří, materiálového provedení a různé výšky se nacházejí i na pozemcích 

v majetku města. OSNMM nenašel žádné dokumenty, které by prokazovaly vlastnictví staveb, 

nemáme tyto stavby v evidenci majetku ani nezajišťujeme jejich opravu, proto je důležité odstranit 

tento nesoulad. Pro majetkoprávní vypořádání proběhne zaměření a polohové určení na zpřesnění 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

hranic pozemků, jehož součástí bude souhlasné prohlášení o shodě. Na pozemky parc.č. 363/1 a 

363/11 v k.ú. Pokratice bude vypracovaný geometrický plán, jedná se o rozdělení koryta toku od 

zeleně.   

Stanovisko OŽP: Souhlasí s majetkoprávním dořešení pozemků Pokratického potoka 

Hlasováním  pro:8  proti:   zdržel se: 

MK doporučuje  

Záměr majetkoprávního dořešení pozemků a staveb opěrných břehových zdí v okolí Pokratického 

potoka v k.ú. Pokratice (souhlasným prohlášením, směnou pozemků nebo darovací smlouvou). 

 
 

 
9. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 212/1 v k.ú. Pokratice 

Žadatel: pan O.Č., v k.ú. Litoměřice  
Odůvodnění: Žadatel nesouhlasí již se schváleným záměrem v ZM dne 4.6.2020, které schválilo 
záměr prodeje části pozemku o výměře cca 18 m2 z důvodu rozšíření krajní garáže stojící na parc.č. 
209/1 v k.ú. Pokratice.  

Jako důvod uvádí, že prodej ovlivní krajinný ráz. Má zájem o odkoupení cca 300 m2, tuto část by 

oplotil a vytvořil flóru, které je nedostatek. 
Stanovisko OÚRM: Pozemek parc. č. 212/1 v k.ú. Pokratice je dle platné územně plánovací 
dokumentace zahrnutý do ploch s rozdílným způsobem využití označených jako BI - bydlení individuální 
v rodinných domech – městské, přičemž část pozemku je vyznačena barvou šedivou a slouží tedy jako 
přístupová komunikace pro řadové garáže.  
Vzhledem k možnostem využití ploch BI nelze souhlasit s oddělením pruhu pozemku západně od 
řadových garáží a snížením výměry celé části pozemku západně od řadových garáží, kde se nyní 
nachází veřejně přípustné dětské hřiště. Orientačním měřením bylo zjištěno, že celá část pozemku 
západně od řadových garáží má výměru cca 990 m2. V žádosti vyznačený pruh by pak tuto výměru 
snížil o cca 345 m2. Zdejší odbor nesouhlasí s tímto zásadním zmenšením veřejného prostoru, které 
by mělo vliv mimo jiné i na případné jiné využití této části pozemku dle možností stanovených platnou 
územně plánovací dokumentací. 
Stanovisko OSNMM: ZM dne 4.6.2020 schválilo záměr prodeje části pozemku o výměře cca 18 m2 
z důvodu rozšíření krajní garáže parc.č. 209/1 v k.ú. Pokratice. V současné době se připravuje 
projektová dokumentace na rozšíření garáže. 

Hlasováním  pro:0  proti: 7  zdržel se:1 

MK nedoporučuje  

Záměr prodeje části pozemku parc.č. 212/1 o výměře cca 330 m2 (zahrada) v k.ú. Pokratice (nutný 

GP) 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

 
 

10. Záměr prodeje pozemků v k.ú. Litoměřice majetkoprávní dořešení v rámci „Rekonstrukce silnice 

II/26 HO Mělník-Štětí-Polepy-Libochovany-HO Ústí nad Labem“ 

Žadatel: Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

Odůvodnění: Ústecký kraj plánuje rekonstrukci silnice II/261, rekonstrukce povrchu, vyčistění 

propustků a uličních vpustí, doplnění bezpečnostního zařízení, mostní objekty, oprava stávajících 

opěrných zdí včetně prořezu vzrostlé zeleně. Tato rekonstrukce bude financována z prostředku ÚK 

s přispěním dotace IROP.  Veškeré stavební práce budou probíhat na silničním pozemku, resp. ve 

stávající trase. Zábor částí pozemků pro plánovanou rekonstrukci je důsledkem posunutí hranice 

pozemků v katastrálních územích, majetkoprávním vypořádání dojde k narovnání vzniklého stavu. Dle 

PD se jedná o části pozemků v k.ú. Litoměřice o výměře cca 3 065 m2 s tím, že přesné určení bude 

po zhotovení GP. 

Stanovisko OÚRM: Souhlasí s plánovanou rekonstrukcí 

 

 

Hlasováním  pro:7  proti:   zdržel se:1 

MK doporučuje  

Záměr prodeje pozemků v k.ú. Litoměřice (viz příloha) v rámci „Rekonstrukce silnice II/26 HO Mělník-

Štětí-Polepy-Libochovany-HO Ústí nad Labem“ (nutný GP). 

 

11. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2469/39 v k.ú. Litoměřice  

Žadatel: pan J.A. a paní I.A., Litoměřice 

Odůvodnění: Město Litoměřice prostřednictvím OÚRM připravuje v lokalitě Miřejovická stráň, v ul. 

Karoliny Světlé zasíťování 9 stavebních pozemků. Je vypracována projektová dokumentace včetně 

zahájení územního řízení. Jednou z podmínek je příprava komunikace a IS (kanalizace, voda, plyn, 

elektro). Dle dokumentace včetně výkresů se počítá se zasíťováním a výstavbou komunikace a 

chodníků. V křižovatce s ul. Lipová je navržen zpomalovací polštář tak, aby v úseku komunikace byla 

zajištěna rychlost vozidel 30 km/hod. Komunikace je navržena i na části pozemku parc.č. 2469/39 o 

výměře cca 340 m2, zbytková část o výměře cca 160 m2 bude pro město nepotřebná.  

Stanovisko OÚRM: Z územního hlediska souhlasí s prodejem, který bude možný až po realizaci 

komunikace na tomto pozemku  

Hlasováním  pro:8  proti:   zdržel se: 

MK doporučuje  

Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2469/39 v k.ú. Litoměřice (nutný GP). Vlastní prodej řešit až po 

zbudování komunikace. 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

 
 

12. Nákup pozemků parc.č. 325/1, 330/2 a 330/3 v k.ú. Třeboutice 

Žadatel: Biskupství litoměřické, IČO: 00445126, Dómské náměstí 1/1, Litoměřice  

Odůvodnění: Žadatel nabízí pozemky, které jsou součástí skladového dvora odpadů, na sousedním 

pozemku parc.č. 3255/1 se nachází stavba- technické zázemí včetně váhy, příjezdové cesty v majetku 

obce. Pozemky jsou důležité z hlediska možného rozvoje, rozšíření, ukládání, skladování a reciklování 

stavebního odpadu.  

Pozemek parc.č. 330/3 o výměře 26350 m2 (orná půda) 

    parc.č. 330/2 o výměře   3001 m2 (orná půda) 

    parc.č. 325/1 o výměře   4220 m2 (orná půda) vše v k.ú.Třeboutice 

celkem       33571 m2   

ve vlastnictví Biskupství Litoměřické. Na základě jednání byla dohodnuta cena smluvní ve výši 

1 000 000 Kč -  29,787 Kč/m2.   

Stanovisko OŽP: Nákup tohoto pozemku je velice důležitý.  Jedná se o prostor, kam by se případně 

mohlo rozšířit ukládání a skladování stavebních odpadů.  

Stanovisko OÚRM: Dle Územního plánu Křešice (účinnost od 25.4.2017), jsou pozemky vedeny v ploše 

s rozdílným způsobem využití označených jako SK – sběrný dvůr, není připomínek k nákupu.  

Hlasováním  pro:7  proti:   zdržel se:1 

MK doporučuje  

Nákup pozemků parc.č. 325/1, 330/2 a 330/3 v k.ú. Třeboutice za nabídkovou cenu.  

 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

  
 

13. Vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidace 

Žadatel: OSNMM 

 

Zápis č. 1 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / komunikace, cestovního 

ruchu a marketingu 

Účet                    druh                                              org.                                       částka 

02804   NTB, PC Dell    2200         50 442,00 

90201   tiskárny pokladní               2200         23 679,00 

_________________________________________________________________________________ 

Celkem:                                       74 121,00 

Vyřadit z důvodu nerentabilní opravy, opotřebení a stáří majetku, posouzení stavu viz přílohy orig. 

zápisu. 

Hlasováním  pro:7   proti:    zdržel se: 1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

Zápis č. 2 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / odbor správní 

Účet                    druh                                              org.                                    částka  

02203   stroj kopírovací    2000     376 326,00 

                                 18 816,00/ZC 

02800   stativ     2000         5 490,00 

02803   kancelářské stroje   2000         9 778,00 

02804   tiskárny,PC, monitory   2000     303 386,80 

02805   mobilní a stolní telefony   2000       34 480,00 

02807   stoly,židle , skříně   2000       78 282,00 

90201   mikrovlnky,radio, scanner,židle,stolky 2000       96 998,00 

   tokeny 

Celkem:            904 740,80 

                   547 230,80 /ZC 

Vyřadit z důvodu nerentabilní opravy, opotřebení a stáří majetku, posouzení stavu viz přílohy orig. 

zápisu. 

Hlasováním  pro: 7  proti:    zdržel se: 1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

Zápis č. 3 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci /odbor správy nemovitého 

majetku města 



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

Účet                    druh                                              org.                                    částka    

02804   PC sestava     4100     13 232,00 

02815   lednice,mrazák    4100       9 546,00 

90201   židle čalouněná, tiskárna  4100       4 047,00 

_______________________________________________________________________________ 

Celkem:            26 825,00 

Vyřadit z důvodu nerentabilní opravy, opotřebení a stáří majetku, posouzení stavu viz přílohy orig. 

Zápisu. 

Hlasováním  pro: 7          proti:    zdržel se: 1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

Zápis č. 4 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci /odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví – org.6300 

Účet                    druh                                              org.                                  částka 

01800   SW office    6300      8 373,00 

02803   skenery Epsony   6300    23 649,00 

02804   PC sestavy    6300    53 883,00 

02805   telefony stolní a mobilní   6300    80 751,00 

90201   panely s tlačítky, křesílka  6300    16 846,00 

_______________________________________________________________________________ 

Celkem                      183 502,00 

 

Hlasováním  pro: 7  proti:    zdržel se: 1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

Zápis č. 5 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / odbor sociálních věcí a 

zdravotnictví  - org.6015 

Účet                    druh                                              org.                                    částka   

02804   NTB Acer    6015      18 300,00 

Celkem:             18 300,00 

NTB posuzuje f.Tůma – doloženo. 

 

Hlasováním  pro: 7  proti:   zdržel se: 1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

Zápis č. 6 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / Smart City 

Účet                    druh                                         org.                                   částka   

02800    stativ     9100       3 035,00 

02808   fotoaparát Canon   9100       5 626,00     

Celkem:              8 661,00 

 

Hlasováním  pro: 7  proti:    zdržel se:1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  

                 

Zápis č.7 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence a jeho likvidaci / Městská policie 

Účet                    druh                                              org.                                  Částka 

02201   automobil Rapid   9000             370 000,00 

                     

187 016,00/ZC/ 

02800   elektrokolo LeaderFox   9000   24 990,00 

_________________________________________________________________________________ 

Celkem:                    394 990,00 

                                                                                                                                           212 006,00/ZC 

Hlasováním  pro:7  proti:  zdržel se:1 

MK doporučuje: vyřazení majetku a jeho likvidaci  



 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Majetková komise vč. 
likvidační agendy 
 

Členové komise s návrhy na vyřazení majetku, uvedeného pod čísly návrhů č.1 až 7 na základě 

žádostí od vedoucích odborů, pověřených pracovníků a odborných posudků souhlasí a doporučují 

vyřazení tohoto majetku z účetní evidence.  

Návrhy na vyřazení majetku budou projednány v ZM dne 17.9.2020. 

Likvidace vyřazeného majetku bude doložena protokoly o předání k fyzické likvidaci nebo doklady o 

provedení likvidace přes odbornou firmu / ekologicky. 

 

Dne 27. 08. 2020     Zapsala: Jindřichová 

 

 

 
 
 


